

"آگاهسازی پیشگیری از معلولیت ها"

۱- مقدمه

علاقه روزافزون به سلامت شخصی و سیل اطلاعات جدید بهداشتی، ما را نیازمند تأمین برنامه های کیفی ارتقای سلامت می سازد. افراد در حال جست و جو برای راهنمایی هستند که آن ها را قادر سازد تصمیمات منطقی درباره رفتاری اتخاذ کنند که به سلامت شان منجر شود. در این راستا آگاهسازی عموم از عوامل عمده ارتقای سلامت به شمار می آید و نقش آموزش و سواد در کاهش میزان بروز رفتارهای پرخطر (معلولیت زا) امری پذیرفته شده است. در واقع آگاهسازی اولین قدم در اثرگذاری مثبت بر رفتار و عملکرد جامعه در راستای ارتقای کیفیت زندگی می باشد و هر چقدر این آموزش فراگیر، جامع و به زبان ساده باشد، انتقال دانش و مهارت بیشتری صورت می گیرد. آموزش مستمر و افزایش آگاهی بهترین ضمانت تأمین سلامت مردم بوده و مناسب ترین راهکار برای پیشگیری از رخداد های ناخوشایند است.

۲- هدف

برنامه آگاهسازی پیشگیری از معلولیتها در مناطق شهری و روستایی کشور به منظور افزایش آگاهی افراد جامعه با بهره گیری از روشهای ساده آموزشی اجرا میشود این برنامه طی سالیان گذشته با همکاری دستگاههای اجرایی مثل نهضت سواد آموزی، فنی و حرفه ای و مراکز یادگیری محلی و.. اجرا شده است. با توجه به افزایش سطح سواد در جامعه و ضرورت به روز رسانی کتب کتابهای آموزش باز بینی شده و برای گروههای سنی ۴۵ تا ۱۵ سال تدوین شد که در حال حاضر با توجه به اهمیت اولویت بندی گروههای هدف برنامه در سراسر کشور با هماهنگی وزارت آموزش و پرورش در دبیرستانهای دخترانه و پسرانه بصورت یکسان در پایه های دهم و یازدهم اجرا میشود. با توجه به علل شیوع معلولیتها در کشور مطالب آموزش در حیطه های معلولیتهای شنوایی، بینایی، ژنتیک، بیماریهای استخوان و حوادث آموزش داده میشود.

۳- مسئولیت

ارائه خدمات آموزشی به جامعه هدف و انتقال اطلاعات و مفاهیم مربوط به پیشگیری از معلولیتها به دانش آموزان برابر دستورالعملهای سازمان

۴- تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی

برگزاری کلاسهای آموزشی برابر دستورالعملهای سازمان بهزیستی توسط موسسات و مدرسان تحت نظارت سازمان بهزیستی شرکت فعال و هماهنگ دانش آموزان در کلاسها برابر برنامه و شرکت در پیش و پس آزمونها و اجرای فعالیتهای جانبی مدارک لازم برای دریافت خدمات:

حضور دانش آموزان بصورت رسمی در مدارس هدف با اجازه مدیر مدرسه

مدارک مورد نیاز جهت تشکیل پرونده:

در این مورد تشکیل پرونده نیاز نمیباشد و صرفا هر دانش آموز مستقر در دبیرستان برابر شرایط برنامه تحت پوشش قرار میگیرد.

مدت زمان انجام خدمت با هماهنگی مدارس هر گروه از دانش آموزان طی دو تا سه جلسه آموزشی در فاصله دو هفته تا یکماه تحت پوشش قرار میگیرند.

تعداد مرتبه مراجعه حضوری : ۲ تا سه جلسه یک ونیم ساعته بنا به پایه آموزشی

۵- هزینه ها و پرداخت ها

کلیه آموزشها و ارائه محتوای آموزشی برای دانش آموزان رایگان میباشد .

۶- دوره عملکرد

اجرای برنامه در نیمه دوم هر سال بوده و طی یک دوره ۶ماهه برابر تقویم اجرایی آموزشها انجام میشود.

۷- خاتمه توافقنامه

چنانچه به تشخیص ریاست سازمان و معاونت تخصصی وروسای شهرستان ضرورت خاتمه توافقنامه مد نظر باشد با اطلاع قبلی و موضوع خاتمه موافقت نامه اعلام میگردد.